

FirstAED ApS

Bygaden 76, 5953 Tranekær

CVR-nr. 33 88 01 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/5-18



Henrik Hansen Schakow
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	FirstAED ApS Bygaden 76 5953 Tranekær
	CVR-nr.: 33 88 01 03
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Hansen Schakow
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Dattervirksomhed	FirstAED GmbH, Handewitt, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og salg af kommunikationsudstyr.

Hovedaktiviteten i årets løb har været i overensstemmelse hermed, herunder software og relaterede akutmedicinske produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 189.658 kr. mod 1.000.176 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -622.865 kr. mod 191.320 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men er forventeligt, da selskabet er ved afslutningen af udviklingsfasen med investering i tidssvarende brugerflade, sproglag og udvidet funktionalitet.

Selskabet etablerede primo 2016 datterselskab i Tyskland som platform for salg af udkaldssystemer til akuthjælperordninger til det tyske marked. Der er nu indgået aftaler i en delstat, hvor flere alarmcentraler har udvist betydelig interesse for at tilslutte sig FirstAED.

På grundlag af disse markedsåbninger forventer selskabet at kunne vækste betydeligt i de kommende år.

Selskabets likviditet er stram. Der foreligger tilbagetrædelseserklæring fra en af selskabets leverandører samt støtteerklæringer fra selskabets kapitalejere om at stille den fornødne likviditet til rådighed i det kommende år. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende år.

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Ifølge selskabslovens § 119 er det ledelsens pligt at sikre, at generalforsamling afholdes senest 6 måneder efter denne konstatering, hvilket sker ved afholdelse af den ordinære generalforsamling. Ledelsen skal på generalforsamlingen redegøre for selskabets økonomiske stilling og vil stille forslag om, at den tabte egenkapital reetableres gennem den løbende drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	189.658	1.000.176
2 Personaleomkostninger	-595.917	-468.334
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-90.495	-153.407
Resultat før finansielle poster	-496.754	378.435
Andre finansielle indtægter	46	1.393
Nedskrivning af finansielle aktiver	-50.000	-77.999
3 Øvrige finansielle omkostninger	-65.157	-52.509
Resultat før skat	-611.865	249.320
4 Skat af årets resultat	-11.000	-58.000
Årets resultat	-622.865	191.320
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	60.407	308.476
Disponeret fra overført resultat	-683.272	-117.156
Disponeret i alt	-622.865	191.320

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.227	69.167
6	Udviklingsprojekter under udførelse	2.138.933	2.061.488
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.142.160</u>	<u>2.130.655</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	60.000	110.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000</u>	<u>110.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.202.160</u>	<u>2.240.655</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.500	1.070.000
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	315.000	219.195
	Udskudte skatteaktiver	0	11.000
	Andre tilgodehavender	394.964	214
	Tilgodehavender i alt	<u>749.464</u>	<u>1.300.409</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.481</u>	<u>505.329</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>754.945</u>	<u>1.805.738</u>
	Aktiver i alt	<u>2.957.105</u>	<u>4.046.393</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	368.883	308.476
10	Overført resultat	-466.413	216.859
	Egenkapital i alt	<u>2.470</u>	<u>625.335</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>126.000</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>126.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	720.520	386.973
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	82.300	82.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	953.688	2.236.749
	Gæld til tilknyttede virksomheder	62.136	104.209
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	840.000	320.000
	Anden gæld	<u>169.991</u>	<u>290.827</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.828.635</u>	<u>3.421.058</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.954.635</u>	<u>3.421.058</u>
	Passiver i alt	<u>2.957.105</u>	<u>4.046.393</u>

1 Usikkerhed om going concern

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets udviklingsprojekter afsluttes i 1. halvår 2018, hvorefter selskabets udkaldesystemer forventes afsat i betydeligt omfang.		
Selskabet har i årets løb indgået kontrakter med nye nationale og internationale kunder og distributører.		
Selskabet etablerede primo 2016 datterselskab i Tyskland som platform for salg af udkaldssystemer til akuthjælperordninger til det tyske marked.		
På grundlag af disse markedsåbninger forventer selskabet at kunne vækste betydeligt i de kommende år. De associerede virksomheder er indstillet på at dække det fornødne likviditetsbehov i forbindelse hermed. Endvidere er indgået aftale med selskabets projektleverandør, der indebærer afvikling af gælden i 2018.		
Selskabets likviditet er stram, men på baggrund af det ovenfor anførte er det ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende år.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	582.864	439.464
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.438
Personaleomkostninger i øvrigt	6.237	22.432
	<u>595.917</u>	<u>468.334</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.585
Andre finansielle omkostninger	65.157	48.924
	<u>65.157</u>	<u>52.509</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	11.000	58.000
	<u>11.000</u>	<u>58.000</u>

Noter

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2017	594.854	594.854
Kostpris 31. december 2017	594.854	594.854
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-525.687	-406.716
Årets afskrivninger	-65.940	-118.971
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-591.627	-525.687
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.227	69.167

6. Udviklingsprojekter under udførelse

Kostpris 1. januar 2017	2.061.488	1.666.006
Tilgang i årets løb	77.445	395.482
Kostpris 31. december 2017	2.138.933	2.061.488
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.138.933	2.061.488

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	187.999	0
Tilgang i årets løb	8.500	187.999
Kostpris 31. december 2017	196.499	187.999
Opskrivninger 1. januar 2017	-77.999	0
Nedskrivning på kapitalandele	-58.500	-77.999
Opskrivninger 31. december 2017	-136.499	-77.999
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	60.000	110.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos FirstAED ApS
FirstAED GmbH, Handewitt, Tyskland	100 %	100.752	-85.498	60.000
		100.752	-85.498	60.000

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	758.000	464.695
Modtagne acontobetalinge	<u>-525.300</u>	<u>-327.800</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>232.700</u>	<u>136.895</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	315.000	219.195
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-82.300</u>	<u>-82.300</u>
	<u>232.700</u>	<u>136.895</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	216.859	334.015
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-683.272</u>	<u>-117.156</u>
	<u>-466.413</u>	<u>216.859</u>